
 

 

 
 

DELIBERAZIONE     N.  60        COPIA      

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: CONSORZIO   DI   IRRIGAZIONE   E   BONIFICA   'ASSOCIAZIONE 

IRRIGAZIONE  EST  SESIA'  :  CONCESSIONE  SCARICO  ACQUE DI SECONDA PIOGGIA 

AREA ECOLOGICA.         

 

 

 

L’anno duemiladiciotto  il giorno   tredici  del mese di settembre   alle ore  18,30  nella Sala 

Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e regolamentari, si è 

riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

 

 

Ponti Celsino                                       SINDACO                                Presente     

                        

Vercelloni Stefano                             VICE SINDACO                                Presente  

 

Crepaldi Gian Luca                             ASSESSORE                                Presente 

                                                                                                Totale presenti:   3 

                      Totale assenti:     0 

 

 

 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Gilardone Roberto, ai sensi dell’art. 97, 

comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Ponti Celsino,  in qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 

sull’argomento indicato all'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Deliberazione della Giunta comunale n.   60    del  13.09.2018 

OGGETTO:  CONSORZIO   DI   IRRIGAZIONE   E   BONIFICA   'ASSOCIAZIONE 

IRRIGAZIONE  EST  SESIA'  :  CONCESSIONE  SCARICO  ACQUE DI SECONDA 

PIOGGIA AREA ECOLOGICA.         
 

 
Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 

 

    Premesso che: 

- l’area ecologica di Via Chiovini di proprietà di questo Ente è stata riqualificata tramite lavori di 

sistemazione e messa in sicurezza, adeguandola alla normativa vigente, 

- la medesima è provvista di “Autorizzazione allo scarico in fognatura di acque reflue industriali” n. 

71-2014 del 30.12.2014 – Imp. Recettore Fara N.se Via Marconi – rilasciata da Acqua Novara VCO  

Spa con sede legale in Novara 

    Richiamato altresì il “Documento di approvazione del Piano di prevenzione e gestione delle 

acque meteoriche di dilavamento e delle acque di lavaggio delle aree esterne”(Decreto Regionale n. 

1/R del 20.02.2006 e s.m.i.) n. 14/2014 del 30.12.2014, rilasciato da Acqua Novara VCO Spa con 

sede legale in Novara; 

    Considerato che le acque piovano di seconda pioggia provenienti da una porzione del piazzale 

dell’Area Ecologica  di raccolta dei rifiuti urbani vengono convogliate  e scaricate in un cavetto del 

Distretto a g.a. “Sizzano” risulta necessario attivare apposita concessione  presso il Consorzio di 

irrigazione e bonifica “Associazione Irrigazione Est Sesia” con sede in Novara, ente gestore delle 

acque demaniali e non del comprensorio di appartenenza di  questo Ente; 

     Il Consorzio ha redatto apposita scrittura privata relativa alla concessione in parola, interessante 

il fondo di proprietà comunale distinto al catasto terreni del Comune di Sizzano al fg. 10  mappale 

77, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

    Preso atto  che  il Comune di Sizzano è tenuto a corrispondere all’Associazione Irrigazione Est 

Sesia di Novara a titolo di canone un importo una tantum pari a Euro 600,00, maggiorato di ogni 

onere di legge e di contratto, questi ultimi ammontanti ad Euro 296,00, per marche da bollo e spese 

di registrazione; 

        Esaminato il testo contrattuale e ritenutolo adeguato; 

           Richiesti i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del T.U.E.L.  

D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

PROPONE 

1.Di approvare lo schema di  scrittura privata redatto dall’Associazione Irrigazione Est Sesia con 

sede a Novara relativa alla concessione dello scarico delle acque di seconda pioggia, provenienti dal 

fondo di proprietà comunale  censito al catasto terreni del Comune i Sizzano al fg. 10 mappale 77, 

in un cavetto del Distretto a. g. “Sizzano” adiacente al fondo medesimo; 

2.Di delegare il Sindaco pro tempore a sottoscrivere l’atto di concessione in parola; 

3. Di demandare ai Responsabili dei Servizi interessati l’attuazione di tutti gli atti inerenti e 

conseguenti; 



 

 

4.Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 896,00, di cui: Euro 600,00 canone una tantum ed 

Euro 296,00 oneri contrattuali, viene impegnato sul cap.  122/01.02.1. 

(cap./missione.programma.titolo) del bilancio di previsione 2018; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134., comma 

4 del D.Lgs n. 267/2000. 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 

della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì __13.09.2018, 

Il Responsabile del Servizio  F.to Gilardone Roberto 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì _13.09.2018,,  

Il Responsabile del Servizio finanziario   F.to Giromini Anna 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, attesta 

la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue: 

Esercizio  2018               Cap.   122/01.02.1. (cap./missione.programma.titolo)      

         

Sizzano, lì 13.09.2018   Il Responsabile del Servizio finanziario  F.to Giromini Anna 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 

favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 

di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

 

=== o O o === 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

                                    

                                         IL PRESIDENTE 

                                          F.to Ponti Celsino 

                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                       F.to Gilardone Roberto                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

N.                Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 05.10.2018   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 

Lì, 05.10.2018                                                                        Il Segretario Comunale 

        F.to Gilardone Roberto 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

 X      Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

          D. Lgs. 267/2000. 

 

        Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del             

          D.Lgs. 267/2000). 

 

 

Lì, 05.10.2018                                                                                 Il Segretario Comunale 

         F.to Gilardone Roberto  

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì, 05.10.2018     

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE          
   
      F.to Gilardone Roberto 


